7

	ДОГОВОР № 96-ПОТБ
на услуги по разработке проекта Плана обеспечения транспортной безопасности

г. Москва		    	                      		          		                         «___» ______ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр аттестации сил обеспечения транспортной безопасности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Степанова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава (свидетельство об аккредитации организации на проведение оценки уязвимости ОТИ и ТС от 15.11.2016 г. № 093) с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя и обязуется выполнить разработку Плана обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры ___________ (далее – План).
1.2. Содержание и сроки выполнения работ по настоящему договору определяются календарным планом (Приложение № 1), составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Выполнить работу в соответствии с предметом настоящего договора.
2.1.2. Информировать Заказчика о ходе выполнения работ по настоящему договору.
2.1.3. Предоставить проект Плана на рассмотрение и согласование Заказчику.
2.1.4. Согласованный с Заказчиком План предоставить на утверждение в УТБ Росавиации или его территориальный орган.
2.1.5. План, утвержденный УТБ Росавиации или его территориальным органом, предоставить для приемки по месту нахождения Заказчика
2.1.6. Не передавать какую-либо информацию, полученную при проведении работ, лицам, не имеющим отношения к выполнению данного договора.

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Оперативно предоставлять Исполнителю все необходимые материалы и информацию для разработки Плана.
2.2.2. Оперативно принять и утвердить, разработанные Исполнителем и согласованные с Заказчиком, внутренние распорядительные документы, являющиеся частью Плана.
2.2.3. Принять и оплатить выполненные работы на условиях, установленных настоящим договором.

3.  CТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ по Договору составляет _______ (_________ тысяч) рублей, НДС не облагается – упрощенная система налогообложения.
3.2. После подписания настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере 50 % от общей стоимости работ на основании выставленного счета.
3.3. Окончательный расчет за выполненные работы производится Заказчиком не позднее 10 дней после подписания акта выполненных работ.
3.4. Расчеты по договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
           4.1.	Моментом окончания работ является получение Заказчиком Плана, утвержденного УТБ Росавиации или его территориальным органом.
         4.2. Сдача - приемка выполненных работ производится сторонами по Акту выполненных работ в течение 5-ти рабочих дней с момента получения Заказчиком предмета договора по месту нахождения Заказчика.
4.3. Заказчик обязан в течение времени, установленного п. 4.2 настоящего договора, подписать и направить Исполнителю Акт выполненных работ.

5.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Исполнитель и Заказчик принимают все меры к разрешению спорных вопросов и разногласий, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.
5.2. Все вопросы между сторонами, по которым не было достигнуто согласия, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика установленным порядком.
5.3. Стороны определяют, что претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 30-ти дней с момента получения претензии.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение будет вызвано наступлением обстоятельств непреодолимой силы, возникающих или происходящих в период действия настоящего Договора и в месте его исполнения, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, отраслевые забастовки, а также запретительные действия властей. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств в сроки, установленные настоящим Договором, то сроки исполнения такого обязательства переносятся на срок окончания соответствующего обстоятельства.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, обязана уведомить другую Сторону в письменной форме о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств немедленно (по телеграфу или факсом), но не позднее 10 календарных дней с момента их наступления и прекращения, с приложением документов компетентных органов.
6.3. Форс-мажорные обстоятельства, на которые Сторона ссылается, должны быть подтверждены компетентными государственными органами.

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор вступает в силу после передачи Исполнителю комплекта документации по транспортной безопасности и оплаты аванса по настоящему Договору.
7.2. Договор действует до исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
7.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с двух сторон.
7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
7.6. Все надлежащим образом оформленные изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7.7. Любая информация по настоящему Договору является конфиденциальной, не может разглашаться без согласия Сторон.
7.8. Договорные документы (договор, дополнительные соглашения, протоколы разногласий, акт выполненных работ, счета), переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу до замены их оригиналами.
7.9. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИ3ИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

Приложение № 1 к договору № ___-ПОТБ
              от «___» ________ 2018 г.

Календарный план работы

	№
п/п
	Наименование работ по договору
	Срок выполнения

	1.
	Разработка Плана обеспечения транспортной безопасности
	Не позднее 30 дней с даты утверждения результатов оценки уязвимости

	2.
	Утверждение Плана обеспечения транспортной безопасности в УТБ Росавиации или его территориальном органе
	Не позднее 60 дней с даты утверждения оценки уязвимости

	От Исполнителя

ООО «ЦАСО ТБ»

[bookmark: _GoBack]
	От Заказчика

	[bookmark: _Hlk231875797]